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(  Bild /  Foto  ) 

●

●

Ihre Vorteile:

● Sie beziehen zu 100% Strom aus der Schweiz
●

● Gutes Preis/Leistungsverhältnis im schweizweiten Vergleich

Anwendung: 

● Haushalte und Kleinbetriebe mit Einfachtarifzähler

●

Gültig ab  1. Januar 2026

Anwendung: 

●

Preise pro kWh Hochtarif Niedertarif

Netznutzung Rp. 9.80 6.70

Systemdienstleistungen Swissgrid Rp. 0.27 0.27

Winterstromreserve Swissgrid Rp. 0.41 0.41

Energie Rp. 14.50 12.25

Zusatz Basic (93.4% Wasserkraft, 6,6% Photovoltaik) Rp. 0.70 0.70

Kommunale Abgaben Rp. 1.00 1.00

Solidarisierte Kosten Rp. 0.05 0.05

Netzzuschlag gem. Art. 35 EnG Rp. 2.30 2.30

Total pro kWh exkl. MWST Rp. 29.03 23.68

MWST 8.1% Rp. 2.35 1.92

Total inkl. MWST Rp. 31.38 25.60

Pauschale Netznutzung und Messtarif exkl. MWST inkl. MWST

Grundpreis pro Monat CHF 6.00 6.49

Direktmessung pro Monat CHF 5.30 5.73

Wandlermessung pro Monat CHF 27.10 29.30

Virtueller Messpunkt pro Monat CHF 2.00 2.16

Anwendung: 

● Privat- und Gewerbekunden bis zu einem Jahresverbrauch von 50'000 kWh im Hochtarif

Preise pro kWh Hochtarif Niedertarif

Netznutzung Rp. 9.80 6.70

Systemdienstleistungen Swissgrid Rp. 0.27 0.27

Winterstromreserve Swissgrid Rp. 0.41 0.41

Energie Rp. 14.50 12.25

Zusatz Star (50% Wasserkraft, 50% Photovoltaik) Rp. 2.36 2.36

Kommunale Abgaben Rp. 1.00 1.00

Solidarisierte Kosten Rp. 0.05 0.05

Netzzuschlag gem. Art. 35 EnG Rp. 2.30 2.30

Total pro kWh exkl. MWST Rp. 30.69 25.34

MWST 8.1% Rp. 2.49 2.05

Total inkl. MWST Rp. 33.18 27.39

Pauschale Netznutzung und Messtarif exkl. MWST inkl. MWST

Grundpreis pro Monat CHF 6.00 6.49

Direktmessung pro Monat CHF 5.30 5.73

Wandlermessung pro Monat CHF 27.10 29.30

Virtueller Messpunkt pro Monat CHF 2.00 2.16

Zuschläge und Inkassogebühren: exkl. MWST inkl. MWST

Münzzähler und Kassierzeitschalter, pro Monat CHF 20.00 21.62

Kosten für 1. Mahnung CHF 7.00 7.57

Kosten für 2. Mahnung CHF 12.00 12.97

Kosten für Androhung Stromausschaltung CHF 80.00 86.48

Basic

Doppeltarife mit Zusatz Basic oder Star

Mit dem Bezug einer Naturstromqualität schonen Sie das Klima, unterstützen einheimische Produktion sowie den Fonds für 

ökologische Verbesserungsmassnahmen.
Pro verkaufte Kilowattstunde Photovoltaik und naturemade star zertifizierte Wasserkraft werden 0.7 Rp./kWh

 in einen Fonds für ökologische Verbesserungsmassnahmen einbezahlt.

Mit dem Bezug von Naturstrom engagieren Sie sich für erneuerbare Energien aus der Region

Privat- und Gewerbekunden bis zu einem Jahresverbrauch von 50'000 kWh im Hochtarif

Privat- und Gewerbekunden bis zu einem Jahresverbrauch von 50'000 kWh im Hochtarif

Star



Einpersonenhaushalt 1600 CHF 11.20 CHF 37.76

Zweipersonenhaushalt 2500 CHF 17.50 CHF 59.00

Familenhaushalt 4500 CHF 31.50 CHF 106.20

Einfamielenhaus 7500 CHF 52.50 CHF 177.00

Hochtarif (HT): 

●

Niedertarif (NT): 

●

 

●

●

●

●

●

●

 

Au, 28. Juli 2025 Gemeinderat Au
 

Es sind zweimonatliche Teilzahlungen zu leisten. 

Mehrkosten bei der "Energie"

Verbrauch pro Jahr in kWh Basic Star

Tarifzeiten

Montag bis Freitag von jeweils 07.00 bis 19.00 Uhr

übrige Zeiten

Ablesungen und Verrechnung:

Die Zähler werden jährlich per Ende Dezember abgelesen.

Grundlage

Reglement über die Abgabe elektrischer Energie der Politischen Gemeinde Au

Bei einer Vorauszahlung der Jahresrechnung wird ein Skonto gewährt

Individuelle Abrechnungen sind gegen einen Aufpreis möglich.

Spezialfälle

Für alle Fälle, für welche diese Preise nicht angewendet werden können, behält sich der Gemeinderat spezielle 

Vereinbarungen vor. Eine jederzeitige Änderung der vorliegenden Preise bleibt vorbehalten.


